
 

 COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 
ESTRATTO ORDINANZA N. 84 del 04/12/2021 
 
OGGETTO: Chiusura al transito veicolare e pedonale della Via Sant’Elmo nel tratto compreso tra 
il Vicolo II Glorioso ed il Largo Usurpo / Largo Ponte. 
 

IL SINDACO 
 

Nella qualità di Autorità di Protezione Civile, Sanitaria e Pubblica Sicurezza. 
 
VISTO l’art. 5 della legge 24/02/1992 n. 225; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 300 del 30/07/1999; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/09/2001, con il quale vengono 
delegate le funzioni del coordinamento della Protezione Civile di cui alla legge 24/02/1992 n. 
225; 
VISTO l’art. 54 del T.U.O.E.L. 
 
VISTA la relazione di servizio del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale prot. n. 13702 
del 04/12/2021 avente per oggetto: “Crollo muro di proprietà privata in Via Sant’Elmo, 
adiacente alla strada urbana”, con la quale suggerisce, per motivi di sicurezza, di emettere 
ordinanza contingibile ed urgente di chiusura strada ai veicoli e ai pedoni. 
 
CONSIDERATO  che si rende urgente ed indifferibile l’emissione del provvedimento esecutivo al 
fine di evitare danni all’incolumità pubblica, nonché a persone e/o cose; 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza immediata, e sino a nuova disposizione, la chiusura al traffico veicolare e 
pedonale della Via Sant’Elmo, nel tratto compreso tra il Vicolo II Glorioso ed il Largo Usurpo / 
Largo Ponte, eccetto al personale delle forze dell’ordine, al personale tecnico, al personale della 
protezione civile. 
    
Dalla Residenza Municipale, lì 04/12/2021 
    

        p. IL SINDACO  

 Dr. Gandolfo Librizzi 
 
       IL VICE SINDACO 

       F.to Dott.ssa Angela Madonia 

 
 
 
 
 
 
 


